
  

ITI STANISLAO CANNIZZARO Via Carlo Pisacane, 1 -95122 Catania; www.cannizzaroct.gov.it  

 

 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Asse I – Istruzione -  – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base 
Avviso pubblico nota M.I.U.R.  prot. n° AOODGEFID/0004396 del 09/03/2018 
Autorizzazione progetto M.I.U.R.  prot. n°  AOODGEFID/0020678 del 21/06/2019 
TITOLO PROGETTO: “Scuola di potenziaMENTI” 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-170 
CODICE CUP: H68H18000540007 

 
Agli Atti 

All'Albo dell'Istituto 

 Al Sito web dell'Istituto 
 
 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA  
ESPERTI INTERNI E TUTOR D’AULA 

 
PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-170 “Scuola di potenziaMENTI” 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Avviso pubblico 4396 del 09/03/2018. Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999, concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 e il Decreto Assessoriale n° 7753 del 

28/12/2018 recante regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

 
 

 
Istituto Tecnico Industriale 

STANISLAO CANNIZZARO 
CATANIA 

Ingresso principale: Via Carlo Pisacane, 1 - Parcheggio mezzi: Via Palermo, 282 cap. 95122 

cttf03000r@istruzione.it; cttf03000r@pec.istruzione.it; www.cannizzaroct.gov.it 

tel. 095 613 6450 – Fax 095 613 6449 

Cod. Fisc. 80008210876 - Cod. Mecc. CTTF03000R e CTTF030517 (Corso IDA) 

 

mailto:cttf03000r@istruzione.it
mailto:cttf03000r@pec.istruzione.it
http://www.cannizzaroct.gov.it/




  

ITI STANISLAO CANNIZZARO Via Carlo Pisacane, 1 -95122 Catania; www.cannizzaroct.gov.it  

 

 

 

VISTO l'Avviso prot. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018,  potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 emanato nell'ambito del Programma Operativo 

Nazionale Plurifondo 2014-2020 "Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento'', a titolarità del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 

Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e Integrazioni; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 23/04/2018 e la delibera n° 29 del 24/04/2018 del 

Consiglio di Istituto di partecipazione agli Avvisi pubblici emanati dal MIUR nell’ambito della progettazione 

dei FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la Nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/0022750 del 01/07/2019, indirizzata a questa scuola, 

di autorizzazione del Progetto, inoltrato da codesta Istituzione in data 07/05/2018, a valere sull’ Avviso pubblico 

4396 del 09/03/2018; 

VISTO il verbale n° 44 del 29/08/2019, con la quale il Consiglio di Istituto ha ratificato l’assunzione in 

bilancio del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-170;  

 VISTO l’avviso Dirigenziale di selezione rivolto al personale interno all’istituzione scolastica prot. 
6973 del 03/10/2019 per il reperimento di esperti interni e tutor d’aula  

 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. N.7843 del 28/10/2019; 

trascorso il termine utile per la presentazione dei ricorsi e tenuto conto che nessun ricorso è pervenuto agli atti 

dell’amministrazione 

  

DECRETA 

LA GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE 

INTERNO PER GLI INCARICHI DI TUTOR D’AULA ED ESPERTI INTERNI  

RIPARTITA PER   MODULI 

Modulo: La Grammatica in gioco 

Qualifica: Tutor Titoli 

culturali e 

professionali 

Esperienze professionali Punteggio 

totale 

Note 

MIRABELLA SILVANA 8  8  

DE MARCO DONATELLA 3.5  3.5 candidata più 

giovane per età 

anagrafica 

DI CARLO ELISABETTA 3.5  3.5  

 

 

Qualifica: 

Esperto interno 

Titoli 

culturali e 

professionali 

Esperienze 

professionali 

Pubblicazioni 

specifiche 

Valutazione 

del progetto 

Punteggio 

totale 

SCILLATO 

ROSANGELA 

10 2  20 32 

LICCIARDELLO 

AGATA 

9  1 18 28 

 



  

ITI STANISLAO CANNIZZARO Via Carlo Pisacane, 1 -95122 Catania; www.cannizzaroct.gov.it  

 

 

Modulo: Matematica per tutti i giorni 

Qualifica: Tutor Titoli culturali 

e professionali 

Esperienze 

professionali 

Punteggio totale Note 

GURRISI LUCIO 10.5 5 15.5  

DE MARCO 
DONATELLA 

3.5  3.5 candidata più giovane per 

età anagrafica 

DI CARLO ELISABETTA 3.5  3.5  

 

Qualifica: Esperto 

interno 

Titoli culturali 

e professionali 

Esperienze 

professionali 

Pubblicazioni 

specifiche 

Valutazione del 

progetto 

Punteggio 

totale 

CACCIOLA GIUSEPPE 5   18 23 

 

Modulo: McRobot 

Qualifica: Tutor Titoli culturali e 

professionali 

Esperienze 

professionali 

Punteggio totale 

SPADA CONCETTA 12 5 17 

NICOLOSI 
DOMENICO 

11 5 16 

 

Qualifica: 

Esperto interno 

Titoli 

culturali e 

professionali 

Esperienze 

professionali 

Pubblicazioni 

specifiche 

Valutazione 

del progetto 

Punteggio 

totale 

NICOLOSI 
DOMENICO 

7 12  20 39 

SPADA CONCETTA 7 10  20 37 

SPATA MASSIMO 7 1 4 20 32 

 

 

Modulo: Mind the gap 

 

 Qualifica: Tutor Titoli culturali e 

professionali 

Esperienze 

professionali 

Punteggio totale Note 

DI MARCO ELEONORA 10 5 15  

DE MARCO DONATELLA 3.5  3.5 candidata più giovane per 

età anagrafica 

DI CARLO ELISABETTA 3.5  3.5  

 

Qualifica: Esperto 

interno 

Titoli culturali 

e professionali 

Esperienze 

professionali 

Pubblicazioni 

specifiche 

Valutazione 

del progetto 

Punteggio 

totale 

RICCOBENE PATRIZIA 6.5 2  14 22.5 

DI MARCO ELEONORA 7 8  5 20 



  

ITI STANISLAO CANNIZZARO Via Carlo Pisacane, 1 -95122 Catania; www.cannizzaroct.gov.it  

 

 

 

Modulo: My English world 

 Qualifica: Tutor Titoli culturali e 

professionali 

Esperienze 

professionali 

Punteggio 

totale 

Note 

DI MARCO ELEONORA 10 5 15  

SPADA CONCETTA 6  6  

DE MARCO DONATELLA 3.5  3.5 candidata più giovane 

per età anagrafica 

DI CARLO ELISABETTA 3.5  3.5  

 

Qualifica: Esperto 

interno 

Titoli culturali 

e professionali 

Esperienze 

professionali 

Pubblicazioni 

specifiche 

Valutazione 

del progetto 

Punteggio 

totale 

LA PIANA NORMA 7 6  15 28 

DI MARCO ELEONORA 7 8  10 25 

 

 La graduatoria viene pubblicata all’albo online dell’Istituzione Scolastica, sezione bandi PON e in 

amministrazione trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Giuseppina Montella 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate 


		2019-11-05T14:02:10+0100
	montella giuseppina rosa




